
表11　救急患者の他院搬送の状況 （単位：人、％）

区分 平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度

収容後の他院搬送数 36 36 35 56 58 62 66 51 42 53

収容後の他院搬送率（％）
36／2,802
(1.3)

36／3,489
(1.0)

35／4,011
(0.9)

56／4,148
(1.4)

58／4,071
(1.4)

62／4,117
(1.5)

66／4,233
(1.6)

51／3,965
(1.2)

42/4045
(1.0)

53/4144
(1.3)

　当院値の定義・計算方法…
　　分子：救急外来受診後に他施設に搬送を要した例、
　　分母：救急外来受診後に入院した症例と救急外来受診後に他施設に搬送を要した例の総和


